TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   86 /CĐVC
Về việc triển khai các quy định
về tài chính công đoàn
	Hà Nội, ngày   31   tháng 3 năm 2022

Kính gửi: Các công đoàn trực thuộc

Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam ban hành các quy định mới về công tác tài chính công đoàn đoàn, gồm có:
- Quyết định số 4290/QĐ-TLĐ ngày 01/3/2022 về việc ban hành Quy định thu, chi, quản lý tài chính, tài sản tại công đoàn cơ sở;
- Quyết định số 4291/QĐ-TLĐ ngày 01/3/2022 về việc ban hành Quy định về tiêu chuẩn, định mức chế độ chi tiêu trong các cơ quan Công đoàn;
- Quyết định số 4301/QĐ-TLĐ ngày 04/3/2022 về việc ban hành Quy định về tổ chức bộ máy quản lý tài chính công đoàn; tiêu chuẩn, điều kiện, quy trình bổ nhiệm Trưởng ban Tài chính, Trưởng phòng kế toán; phân công Chánh Văn phòng, Phó chánh Văn phòng phụ trách bộ phận Tài chính; phân công người làm công tác kế toán tại công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở và công đoàn cơ sở; chế độ phụ cấp trách nhiệm kế toán trưởng trong các đơn vị kế toán công đoàn.
Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức Việt Nam đề các công đoàn trực thuộc căn cứ các quy định trên, tổ chức triển khai thực hiện cho phù hợp với điều kiện, tình hình thực tế của đơn vị.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Thường trực BTV;
- Lưu: VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

	(đã ký)

Nguyễn Văn Đông

[bookmark: _GoBack]